
 1 

Dodatek č.1 

Smlouvy o dílo 

Číslo 2021/59/OŠ uzavřené dne 4.6.2021 
na provedení projekčních prací ve smyslu Občanského zákoníku 

 

čl. 1. Smluvní strany   
 

            Objednatel: Město Vrchlabí  
adresa: Zámek 1, 543 01 Vrchlabí 
Zastoupený  Ing. Janem Sobotkou  
IČ:   00 278 475 

 
 
  Zhotovitel:  PETRAIaan s.r.o. 
  sídlo:   U Rybníčků 1080, 582 91 Světlá nad Sázavou 

telefon:   565392347  e-mail:  obchod@petralaan.cz 

IČ:    04157010        

bankovní spojení:   UniCredit Bank a.s. 
číslo účtu:   2111785962/2700 
 

   

 
Smluvní strany spolu uzavírají dodatek č.1 shora uvedené smlouvy o dílo tohoto 
obsahu: 
 

1) Smluvní strany konstatují, že se v průběhu realizace díla dle této smlouvy objevila 
nutnost provést  změny ve smlouvě o dílo, která vyvstala na základě okolností, které  
nebyly objednateli v době uzavření smlouvy známy. 

2)  Objednatel proto tímto dodatkem objednává a zhotovitel se zavazuje realizovat v rámci 
plnění díla dle této smlouvy vícepráce jejichž oceněný soupis je nedílnou součástí 
tohoto dodatku, a to za tuto dohodnutou cenu:  

 
Vícepráce: 

beztlaková chemická injektáž zdiva cihlového tl. 60 cm                            134 000,00 Kč 

vedlejší náklady                                                           5 360,00 Kč 

(práce budou provedeny dle technologického postupu uvedeném v „Měření vlhkosti a návrh 

řešení na její odstranění na objektu ZŠ Vrchlabí, Lesní“ ze dne 18.8.2021 viz příloha č. 2) 

CELKEM 139 360,00 Kč 

 
3)  Smluvní strany  zároveň  rekapitulují  celkovou cenu díla dle shora uvedené smlouvy se 

započtením víceprací dle tohoto dodatku: 
 

Smlouva o dílo 1 314 122,92 Kč 
Dodatek č.1  
Vícepráce 139 360,00 Kč 
       

 
Cena celkem 1 453 482,92 Kč 
Cena celkem s DPH 1 758 714,33 Kč 
 
 



 2 

4)   Smluvní strany se dále dohodly na novém termínu dokončení díla dle čl. 3 bodu 3.1 

smlouvy o dílo, který se nově stanovuje na 31.10.2021. 

5)   Pro vztahy smluvních stran nedotčené tímto dodatkem platí ujednání shora uvedené 
smlouvy o dílo beze změny. 

6)   Tento dodatek je vypracován ve dvou originálech, po jednom pro každou ze smluvních 
stran. 

 
 
Ve Vrchlabí dne: 07.09.2021   
 
 
 
 
  

v.r.       v.r. 
 
 
Za objednatele :         Za zhotovitele:  
Město Vrchlabí     PETRAlaan s.r.o.    

Ing. Jan Sobotka      Jindřiška Lebedová 

Starosta města Vrchlabí    jednatelka společnosti 
 


